
16h kursi 
«Pārmaiņas un aktualitātes izglītības 
iestādes dibinātāja darbībā izglītības 

kvalitātes nodrošināšanai»

2021.gada 5.novembris



Kursu mērķis un sasniedzamie 
rezultāti

Mērķis – sniegt atbalstu izglītības iestāžu dibinātājiem un pilsētu/novadu 
izglītības speciālistiem aktuālo pārmaiņu izglītībā ieviešanai.

Sasniedzamie rezultāti:

1. Izglītības iestāžu dibinātājiem ir izpratne par aktuālajām pārmaiņām 
pēc administratīvi teritoriālās reformas.

2. Izglītības iestāžu dibinātājiem ir izpratne par aktuālajām pārmaiņām, 
kuras saistītas ar izglītības kvalitātes nodrošināšanu pēc 2021.gada 
8.aprīļa Izglītības likuma grozījumu spēkā stāšanās.

3. Izglītības iestāžu dibinātājiem ir bijusi iespēja iesaistīties, paust savu 
redzējumu un sniegt atgriezenisko saiti par plānotajām pārmaiņām, 
iegūt atbildes uz sev interesējošiem jautājumiem par izglītības 
kvalitātes nodrošināšanas pasākumiem.

Rezultatīvie rādītāji un kvalitatīvie indikatori:

- Kursos ir piedalījušies 100 dalībnieki (rezultatīvais rādītājs);

- Kursu dalībnieku kursu lietderības vidējais kopējais novērtējums kursu 
noslēgumā ir vismaz 7 no 10.

2



Kursu nodarbību saturs

2021.gada 23.jūlijs (4h)

1. Aktualitātes pēc 
administratīvi teritoriālās 

reformas.

2. Izglītības likuma 
grozījumi.

3. Izglītības iestāžu 
pašvērtēšana pēc 
2020./2021.m.g. 

2021.gada 30.jūlijs (4h)

1. Vadlīnijas vispārējās un 
profesionālās izglītības 

kvalitātes nodrošināšanai.

2. Ikgadējs izglītības 
kvalitātes izvērtējums.

3. Pašvērtēšana un 
akreditācija, sākot ar 

2021./2022.m.g.

2021.gada augusts (2h)

1. Ministru kabineta 
noteikumi par prasībām 

kvalitātes nodrošināšanai.

2. Izglītības iestāžu attīstības 
plānošana.

2021.gada septembris 
(6h)

1. Izglītības kvalitātes 
nodrošināšanas un pilnveides 

sistēmas darbība izglītības 
iestādē, dibinātāja veicamās 

darbības, pašvaldībā un 
valsts līmenī.

2. Izglītības iestāžu 
pašvērtēšanas kvalitātes 

līmeņu apraksti.

3



Kursu norise 
2021.gada 5.novembrī

4

12.00 – 12.15 Kursu ievads un dienas norise

Rolands Ozols, Izglītības kvalitātes valsts dienesta

Kvalitātes novērtēšanas departamenta direktors

12.15 – 13.00 Projekts “Garīgās veselības veicināšanas programma

Latvijas skolās” un izglītības iestāžu līdzdalības iespējas

Baiba Martinsone, Latvijas Universitātes Pedagoģijas,

psiholoģijas un mākslas fakultātes profesore

13.00 – 13.30 Dibinātāja loma un pienākumi izglītības iestādes

darbības kvalitātes nodrošināšanā: kopsavilkums

Rolands Ozols, Izglītības kvalitātes valsts dienesta

Kvalitātes novērtēšanas departamenta direktors

13.30 – 14.00 Pārtraukums

14.00 – 15.00 Prasības izglītības kvalitātes nodrošināšanai izglītības

iestādēs

Kursu noslēgums

15.00 – 15.30 Aktuālie jautājumi un atbildes



Kursi pašvaldību/valstspilsētu
izglītības speciālistiem izglītības 

kvalitātes jautājumos

I modulis – izlīdzinošās mācības 36h un ievads profesionālajā darbībā
Reģistrācija kursiem līdz 15.novembrim -
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScGz3gx5AC02c3eXoZp-LR-
ac1mZY49qXBUpvK6Et4hzU-O5g/viewform?usp=sf_link

23.novembris 10.00 – 14.00
• Atbildīgā darbinieka profesionālās kompetences un profesionālā darbības ietvars
• Pieejamie materiāli un paveicamie uzdevumi

3.decembris 12.00 – 15.00
• Izglītības kvalitāte un tās normatīvais ietvars
• Izglītības kvalitātes vērtēšanas aktuālie aspekti
• Izglītības iestādes darbības iekšējā un ārējā kvalitātes nodrošināšanas sistēma
• Pašvaldības izglītības stratēģija, tās izstrāde un īstenošana

14.decembris 12.00 – 15.00
• Izglītības iestādes un tās dibinātāja atbildība
• Valsts un pašvaldības iestāžu atbildība
• Izglītības iestāžu pašvērtēšana un tajā sasniedzamie rezultāti
• Izglītības iestāžu, izglītības programmu akreditācija un izglītības iestāžu vadītāju

profesionālās darbības novērtēšana

5

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScGz3gx5AC02c3eXoZp-LR-ac1mZY49qXBUpvK6Et4hzU-O5g/viewform?usp=sf_link


54h kursi pašvaldību/valstspilsētu
izglītības speciālistiem izglītības 

kvalitātes jautājumos

II modulis – Profesionālās darbības pamati

Kursu norises laiks – 2022.gada februāris – oktobris

(3h mēnesī un divas dienas 4h klātienē prasmju pilnveidei)

• Kvalitātes vadības pieeja izglītībā un kvalitātes standarti

• Izglītības kvalitātes nodrošināšanas ietvars 

• Pasākumi un aktivitātes pašvaldībā (ikgadēji un cikliski) 
izglītības kvalitātes nodrošināšanai

• Atgriezeniskās saites sniegšana un saņemšana darbā ar 
izglītības iestādi

• Datu un informācijas ieguve par izglītības iestādes darbu 

izglītības kvalitātes nodrošināšanai

6



18h kursi izglītības iestāžu vadītājiem 
vai to deleģētiem pārstāvjiem

«Izglītības kvalitātes nodrošināšana 
izglītības iestādē»

Reģistrācija – 2022.gada februārī

Kursu norises laiks – marts – oktobris
• Izglītības iestādes darba plānošana un izvērtēšana – 6h (diena 

visiem kursu dalībniekiem, pašlaik plānotais – 2022.gada 18.marts)

• Refleksija par izglītības iestādes darba pašvērtēšanu par 2020./2021. 
un 2021./2022.māc.g. – 6h (diena novados un/vai specializētajās 
grupās, tai skaitā:

– 1 apakšgrupa speciālās izglītības iestādēm

– 2 apakšgrupas pieaugušo neformālās izglītības iestādēm 

– 1 apakšgrupa interešu izglītības iestādēm

– 1 apakšgrupa profesionālās ievirzes izglītības iestādēm sportā

– 1 apakšgrupa profesionālās ievirzes izglītības iestādēm mūzikā, mākslā un dejā

– 1 apakšgrupa pirmsskolas izglītības iestādēm

– 1 apakšgrupa profesionālās vidējās izglītības iestādēm

– viena līdz piecas apakšgrupas katrai pašvaldībai/valstspilsētai)

• Iekļaujoša izglītība un iekļaujoša vide – prasības izglītības kvalitātes 
nodrošināšanai un aktuālie pētījumi – 6h (IKVD izglītības kvalitātes 
konference sadarbībā ar Cēsu novada pašvaldību un Latvijas 
augstākās izglītības iestādēm, orientējoši 2022.gada 21.oktobris)

7



Informācija par pašvērtēšanu
2021./2022.māc.g.

Informācija pieejama, sākot ar 2022.gada 17.janvāri 
Izglītības kvalitātes valsts dienesta tīmekļa vietnē 
www.ikvd.gov.lv (informatīvais video, sagatave, kvalitātes 
līmeņu apraksti kritērijiem)

Padziļināta informācija 18h kursos «Izglītības kvalitātes 
nodrošināšana izglītības iestādē» 2022.gada 18.martā, 
refleksijas un pieredzes apmaiņas grupā un/vai 54h kursos 
novadu / valstspilsētu izglītības speciālistiem, kuri atbildīgi 
par izglītības kvalitātes jautājumiem

8

http://www.ikvd.gov.lv/


Kursi/seminārs izglītības iestāžu
padomēm un vecākiem

30.novembris plkst. 18.00 – 19.30 Izglītības kvalitātes valsts dienesta facebook kontā:
❑ Vecāku loma izglītības iestādes un izglītības iestādes padomes darbā;
❑ Izglītības iestādes padomes izveide un darbība;
❑ Izglītības iestādes padomes un izglītības iestādes vadītāja atbildības;
❑ Izglītības iestādes padome - lēmumu pieņemšana, Individuālie mācību līdzekļi un 

izglītības iestādes nodrošinājums.

IKVD tīmekļa vietnē pieejamie materiāli pēc kursu dienas:
- Podkāsts par aktualitātēm izglītībā un biežāk uzdotajiem jautājumiem (attālinātās mācības, 

hibrīdmācības jeb klātienē un attālināti, tiešsaistes mācību stundas, vērtēšana izglītības 
iestādē, mācību plāns un mācību stundu saraksts, bērnu un jauniešu slodze, datu 
aizsardzība)

- 5 – 15 minūšu video sižeti par: (i) izglītības iestādes pašvērtēšanu un akreditāciju, (ii) 
izglītības kvalitātes monitoringu, (iii) izglītības ieguves īpatnībām tālmācībā, ģimenē un 
ilgstoši slimojošo bērnu mācībām, (iv) izglītības psihologa darbības ietvars izglītības iestādē, 
(v) atbalsta personāls un tā sniegto pakalpojumu kopums izglītības iestādē, (vi) iekļaujošās 
izglītības aspekti un speciālā izglītība, (vii) drošība izglītības iestādē, (viii) komunikācija ar 
vecākiem, (ix) projekta «PuMPuRS» piedāvātās iespējas

Reģistrācija nav nepieciešama, bet to var veikt, ja vēlas saņemt virtuālu apliecinājumu par 
dalību tiešsaistes nodarbībā 30.novembrī

Reģistrācija līdz 29.novembrim -
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScUm690mhEG6FOD5FfZyQ3fgoyqdecFdbkhjf8D4a
OnMm4_nA/viewform?usp=sf_link

9

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScUm690mhEG6FOD5FfZyQ3fgoyqdecFdbkhjf8D4aOnMm4_nA/viewform?usp=sf_link


Informācija izglītības iestādēm, to 
dibinātājiem, pašvaldībām u.c.

• Direktoru vietnieku klubs – 1 -2 reizes semestrī –
2.decembrī no plkst. 9.00 – 14.00

• Direktoru akadēmija – 1 reizi semestrī: aktuālie 
tiesiskie aspekti un iespējas saņemt atbildes uz 
aktuālajiem jautājumiem un mācības par 
pārvaldības jautājumiem (turpmāk pirmā reize -
2022.gadā, sīkāka informācija sekos)

• Pirmsskolu vadītāju akadēmija – 1 reizi semestrī, 
pirmā reize – 7.decembrī no plkst. 10.00 – 14.00, 
centrēšanās uz pārvaldības un izglītības kvalitātes 
jautājumiem

1
0



Izglītības kvalitātes valsts dienests

Smilšu iela 7, Rīga, LV-1050.

Tālr.: +371 67222504, e-pasts: ikvd@ikvd.gov.lv

www.ikvd.gov.lv

1
1

mailto:ikvd@ikvd.gov.lv

